
 

Evaluerings skema 
for saunaer: 

Sted: 
Vandkultur-
båden 
”Havfruen” 

Adresse: 
Søhesten 16/17, 2635 Ishøj 
 
 
 

Testpunkter: Point 0-5 Eventuelle bemærkninger 

Dør: Åbner udad? Ikke låsbar? Håndtag? 4 Røgfarvet glasdør m. træhåndtag 
 

Bænke 3 Asp, 2 trin, nederste bænke i ”U” form, 
øverste i saunaens bageste gavl. 

Ovn 4 SAWO 15 kW fritstående, varmer op på 
ca. 45 min. til brugbar temperatur. 
 

Temperatur 3 Betjeningspanelets føler ved loft: 85 
gr.Målt i hovedhøjde: 76 gr. Nederste 
bænke: 42 gr. Øverste bænk 56 gr. 

Ventilation 3 Indløb under døren ca. 40 cm2, udløb i 
ydervæg øverst tæt ved bagvæg ca. 50 
cm2. 

Mulighed for saunagus 4 Spand og ske står klar til fri afbenyttelse 
med advarsel om forsigtig gusning (fare 
for fejlstrøm ved varmelegemer). Flere 
forskellige gusdufte til rådighed! 

Vægge 3 Normale gran paneler, ryglæn i asp ved 
den ene nederste bænk. 

Øvrige forhold: (Adskilt/unisex, tekstil/fri, 
afkølingsmuligheder og lign.) 
 

 Unisex, tekstil/tekstilfri efter aftale og 
afhængigt af brugergruppe! 
Kun 4 m til trappe til Ishøj Havnebassin, 
udendørs bruser m koldt og varmt vand, 
3 indendørs brusere ved omklædning og 
toilet (handicapvenligt) Caféområde til 
”indvendig” afkøling. 

Samlet pointtal: 24 
 

Middel = 21 

 
 
Kommentarer til pointsystemet: 0 = Ikke eksisterende, 1 = Dårligt, grænsende til det ubrugelige, 3 = Normalt 
som i de fleste saunaer (i Finland!), 5 = Ovenud tilfredsstillende/superlækkert/langt over hvad man kan 
forvente. 2 = under middel, 4 = over middel. 
 
Minimumskrav for godkendelse af en sauna fra Det Danske Saunaselskab: 
"Adgangsdøren skal åbne udad og være uden låseanordning af nogen art. Ingen mulighed for 
klemning/forbrænding af fingre/hænder ved åbning indefra. 
Bænken(e) skal være af et materiale som ikke brænder lår og sædeparti på brugerne, hvis de(n) er af træ, 
skal det være en sort som ikke afgiver harpiks eller giftige/ildelugtende dampe. 
Varmekilden skal være en type, som er egnet til saunagus (vandpåkastning). 
Temperaturen skal være mellem 70 og 90 gr. Celsius (lavest ved brændefyrede ovne og højest ved el. 
opvarmede ovne). 
Luftskiftet/ventilationen skal være tilstrækkelig. (Luftskifte 1-2 x pr. time, eller mindste ventilationsåbning på 
40 cm

2
 pr. person dog maks. 160 cm

2
 for normale størrelser saunaer – ingen tvangsventilation!) 

Der skal være en beholder til gusvand og en anordning til dosering af gusvandet fremsat til brugerne 
(alternativt gus udført med jævne mellemrum af en bademester/saunamester). 
Efter testbadning af mindst 2 medlemmer af Det Danske Saunaselskab, skal saunaen opnå en 
gennemsnitskarakter på min. 21 point." 
 
 



 
 
 

Certifikat 
 

Denne sauna på Vandkulturbåden ”Havfruen”, Ishøj Havn lever op til 
kravene, stillet af Det Danske Saunaselskab, for  en sauna, der lever op 
til traditionerne for god saunabadning, som de kendes i Finland og 
under hensyntagen til moderne saunaskikke. 
 
Denne sauna er testet af repræsentanter for Det Danske Saunaselskab 
og fundet værdig til at opnå dette certifikat efter bl. a. følgende kriterier: 
 

Sikkerhed 
Temperatur 

Luftfugtighed 
Ventilation 

Saunagus (vandpåkastning) 
 
Godkendelsesdato: 10. måned 2010, godkendelsen er gældende i 2 år. 
Yderligere oplysninger: www.saunaselskab.dk    
 
 
 
 
 
 

http://www.saunaselskab.dk/

